
UCHWAŁA NR XLVII/937/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej gminom na zakupy  inwestycyjne  i  zadania inwestycyjne w 2022 roku w ramach 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr XLIV/879/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zakupy  
inwestycyjne  i  zadania inwestycyjne w 2022 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej w łącznej 
kwocie 3.289.919 zł (słownie: trzy miliony dwieście osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset 
dziewiętnaście złotych 00/100) gminom wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały, w celu 
dofinansowania własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, z zakresu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień.”.; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A588A9-5914-4A8B-86BC-CC701DE28EAD. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/937/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Wykaz gmin, dla których wyraża się zgodę na dotacje celowe na pomoc finansową, w celu dofinansowania 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień 

Plan na rok 2022 Imienny wykaz podmiotów w związku z § 1 przedmiotowej uchwały 

Dział 851 – Ochrona 
zdrowia 
 
Rozdział 85154 – 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 
 
§ 6300 –  Dotacja 
celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 
i zakupów 
inwestycyjnych 
 
 
 
 
4.095.529  zł 

 
1.Gmina Czarnków – 84.429 zł 
2.Gmina i Miasto Jastrowie – 100.000 zł 
3.Gmina Miejska Kościan – 352.690 zł  
4.Miasto Luboń – 527.000 zł 
5.Miasto Poznań (jednostka organizacyjna: Centrum Wspierania Rodzin "Swoboda") 
– 350.000 zł  
6.Miasto Poznań (jednostka organizacyjna: Ośrodek Leczenia Alkoholowych 
Zespołów Abstynencyjnych - Szpital Miejski im. F. Raszei) – 73.800 zł 
7.Miasto Poznań (jednostka organizacyjna: Centrum Wspierania Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży "Klub") – 50.000 zł  
8.Miasto i Gmina Grabów nad Prosną –  270.000 zł  
9.Gmina Rychwał – 110.000 zł  
10.Gmina Sośnie – 150.000 zł  
11.Gmina Swarzędz – 1.200.000 zł  
12.Gmina i Miasto Tuliszków – 22.000 zł 
 
 

razem – 3.289.919 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A588A9-5914-4A8B-86BC-CC701DE28EAD. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/937/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie 
pomocy finansowej gminom na zakupy  inwestycyjne  i  zadania inwestycyjne w 2022 roku w ramach 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.), jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać sobie 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej, tym samym zadania własne gminnego samorządu 
terytorialnego mogą być wspierane finansami samorządu województwa. 

Uchwałą nr XLIV/879/22 z dnia 18 lipca 2022 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na 
udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zakupy  inwestycyjne  i  
zadania inwestycyjne w 2022 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 
2022 – 2026. 

 Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą związane są z wnioskiem złożonym przez Gminę i Miasto Nowe 
Skalmierzyce dotyczącym wydłużenia okresu realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego zakupu 
i modernizacji (I etap) budynku przy ul. 3 maja 18 w Nowych Skalmierzycach z przeznaczeniem na 
działalność z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego udzielił na ww. zadanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 
1.000.000 zł. Jednakże procedura zakupu budynku przez Miasto i Gminę Nowe Skalmierzyce uległa 
wydłużeniu, ze względu na trwające prace związane z aktualizacją dokumentów niezbędnych do sprzedaży 
budynku, w tym, operatu szacunkowego. W związku z powyższym w 2022 r. Gmina i Miasto Nowe 
Skalmierzyce dokona zakupu budynku na kwotę 300.000 zł, natomiast w 2023 r. zostanie przeprowadzona 
jego modernizacja w wysokości 700.000 zł. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Departament Zdrowia 
złożył wniosek o dokonanie stosownych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok i lata następne. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16A588A9-5914-4A8B-86BC-CC701DE28EAD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

